
  FPGS-1.5 

 

  INSTITUTUL NATIONAL DE CERCETARE-DEZVOLTARE IN DO MENIUL PATOLOGIEI SI STIINTELOR 

BIOMEDICALE “VICTOR BABES”   

      

DECIZIA NR. 190P / 08.08.2024 

 

Prof. Dr. Mihail Eugen Hinescu , DIRECTOR GENERAL  al Institutului National de Cercetare-

Dezvoltare in Domeniul Patologiei si Stiintelor Bio medicale “Victor Babes”  în baza Ordinului nr. 20825 / 

13.06.2024 al Ministerului Cercetării, Inovării şi Digitalizării, emite următoarea:                             

 

DECIZIE 

 

Art.1  (1) – Se numeşte Comisia de solu ţionare a contesta ţiilor la concursul pentru ocuparea 

posturilor de economist şi expert achizi ţii publice (2 posturi)   ȋn următoarea componenţă : 

PRESEDINTE Dr. Mihaela Gherghiceanu  – CS I, Director Stiinţific,  Institutul Naţional de Patologie “Victor 

Babeş” 
 

MEMBRI Jr. Cristian Ciupitu  – Institutul Naţional de Patologie “Victor Babeş” 

Dr. Elena Codrici  – CS II, Secretar Stiinţific,  Institutul Naţional de Patologie “Victor Babeş” 

 Ing. Mihai Ciucă – Institutul Naţional de Patologie “Victor Babeş” 

SECRETAR Ing. Cătălin Filipescu  – Specialist Resurse Umane, Institutul Naţional de Patologie “Victor 

Babeş” 

 (2)  Se numeşte ca membru supleant Ec. Iulia Alexandra Oprea  - Institutul Naţional de Patologie 

“Victor Babeş” 

 (3) In calitate de membru supleant, doamna Ec. Iulia Alexandra Oprea  va asigura participarea la 

şedinţele Comisiei de concurs ȋn contextul absenţei unuia dintre membrii nominalizaţi la art. 1 al prezentei 

Decizii. 

(4) Se numeşte ca secretar supleant al comisiei de concurs doamna Daniela Andreea Lungu –  asistent 

de cercetare Institutul Naţional de Patologie “Victor Babeş”” 

Art.2  – Comisia este ȋmputernicită cu analiza contestaţiilor depuse ȋn sesiunea 4 din anul 2024 ȋn 

cadrul concursului de atestare postului de asistent de cercetare precum şi elaborarea deciziei la aceste 

contestaţii 

 Art. 3  -    Secretarul comisiei este ȋmputernicit cu punerea la dispoziţia comisiei a dosarelor candidaţilor 

ȋnscrişi la concurs, participarea la şedinţele comisiei  pentru ȋntocmirea documentaţiei necesare şi arhivarea 

documentelor. 

 

                        DIRECTOR GENERAL , 

                Prof. Dr. Mihail Eugen HINESCU 


